

Dagsorden sektorbestyrelsesmøde



SAMMEN
GØR VI FORSKELLEN

Mødedato:	10. oktober 2022
Mødested:	Dannebrogsgade 19, Brønderslev
Møde startet kl.:	14.00
Mødet afsluttet kl.:	17.00 efterfølgende spising
Næste møde:	29. november 2022 8.30-15.30 i Hjørring Julefrokost
Fraværende:	Kirsten Pedersen
Mødedeltagere:	Lene Nielsen, Lis Petersen, Solveig Rasmussen, Tina Præsius, Julie Pape, Kristina Bredal, Lone Dalsgaard.
Mødeleder:	Lene Nielsen
Referent:	Tina Præsius/Lene Nielsen

Referat	
1. Godkendelse af dagsorden	Dagsorden godkendt.
2. årshjul <ul style="list-style-type: none"> - juletur - byrådsmøder 	<p>JULETUR: Der er aftalt juletur til Voergaard slot mellem de 3 sektorer. Der bliver rundvisning på slottet og efterfølgende frokost, deltager skal selv betale drikkevarer.</p> <p>Dato: 29.11 og 1.12 fra kl. 11-15, der er begrænset pladser og uddeles efter "først til mølle" invitation er på vej snarest.</p> <p>BYRÅDSMØDER: FOA har deltaget i byrådsmøde i Hjørring ved 1.behandling af budget.</p> <p>FOA deltager ved byrådsmøde i Brønderslev onsdag d. 12.oktober ved 1.behandling af budget. Mødet er flyttet til hallen i Brønderslev, da der forventes stor deltagelse pga. "tidlig start i SFO" der er stor forældre utilfredshed med forslaget.</p>
3. Budget - Hjørring og Brønderslev (alle)	<p>Brønderslev: der er et mindre forbrug samlet set på drift på 35,7 mio. Der er et merforbrug på børne og skoleområdet 3,5 mio. som primært stammer fra vikardækning i forbindelse med corona i foråret.</p> <p>Der vil i de kommende år skulle spares.</p> <p>Hjørring: Hjørring har søgt om at være "Velfærds Kommune" (frikommune) på skoleområdet. Man forhøjer skatte med 0,11%</p> <p>Man vil komme til at se besparelser i Hjørring kommune, på flere områder, som rammer bredt.</p> <p>De stigende priser:</p> <p>Hjørring: nogle af de tiltag der er</p> <ul style="list-style-type: none"> - senere start/tidligere slut af udsugning

	<ul style="list-style-type: none"> - ingen brug af tørretumbler - sund fornuft - sluk lyset - der er stadig den samme temperatur på dagtilbudsområdet. <p>Brønderslev:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ingen væsentlige ændringer på dagtilbudsområdet endnu. - Skolerne og andre offentlige bygninger har indført 19 grader.
<p>4. Aktuelle sager til orientering</p> <ul style="list-style-type: none"> • SektorMED (Kristina og Lis P) • OmrådeMED (Kristina) • FagMED Brønderslev (Tina - Kirsten) • Afdelingens bestyrelsesmøde (Lene og Kristina) 	<p>Referater fra de forskellige MED er sendt ud til alle i bestyrelsen.</p> <p>Brønderslev: Seniorordning - der drøftes seniorordninger i hovedmed, fra medarbejdersiden gøres der opmærksom på nødvendigheden af at der indtænkes seniorordning for at imødekomme udfordringen med manglende arbejdskraft.</p> <p>Lene: fritidsjobbere - det kan give udfordringer på nogle arbejdspladser, fordi de ikke altid er selvkørende. Man skal være obs på at der i både Hjørring og Brønderslev kommune er mange der ikke er på fuld tid, de kan med fordel tilbydes fuld tid.</p> <p>Tal pædagogiske assistenter op, hvad er det de kan tilbyde ude på arbejdspladser, få faget talt op. Der er en drøftelse i forhold til SOSU-området. Det er en svær drøftelse i afdelingerne og før vi er enige, kan vi ikke sælge os selv.</p>
<p>5. gensidig orientering</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tr på tværs - Netværksmøde 	<p>TR på tværs - et vigtigt netværk at fastholde, her er plads til sparring og erfaringsudveksling. Næste gang er overenskomsten på dagsordenen. Dog er det et problem, at ikke alle TR får tiden til at deltage i netværket.</p>

	<p>Netværksmøde i dagplejen - Lis og Tina orienterede kort om hvad der rør sig generelt i regionen.</p> <p>Rekruttering af nye dagplejere er et stort problem alle steder, erfaringer og nytænkning er blevet udvekslet. De stigende priser presser alle, en snak om det lovpligtige tilsyn og om hvor forskelligt det udføres. Netværket er et vigtigt sparringsrum, hvor man kan vende stort og småt, dog er der stor forskel på hvordan man driver dagplejen rundt om i kommunerne.</p>
<p>6. orientering</p> <ul style="list-style-type: none"> - faggruppelandsmøde - løntræf 	<p>Faggruppelandsmødet: Tina har lavet en sammenfatning for dagplejerne, den er vedlagt som bilag og kan bruges til årsberetningen. For dagplejerne var det et virkelig godt faggruppelandsmøde, programmet var veltilrettelagt og der var god tid til faglige drøftelser i egen faggruppe.</p> <p>Pædagogmedhjælpernes oplevelse af faggruppelandsmødet er ikke positivt, de fik efterfølgende at vide, at faglig udvalg, havde haft 1 time til at sammensætte et program.</p> <p>Løntræf: enighed om at det havde været rigtigt godt, der var god veksling mellem oplæg og workshops, hvor der var mulighed for at drøfte " korrekt løn " og " rigtig løn"</p> <p>Tillidsrepræsentanterne drøftede forskellige emner i grupper og har lavet materiale, som vi skal arbejde videre med i afdelingerne.</p> <p>Mona bød velkommen til træffet og var meget optaget af at, lønnen skal stige i kroner og ikke i procenter. Vi skal lægge pres på Christiansborg frem mod OK 24.</p> <p>Pia Fris Laneth forfatter og foredragsholder i ulighed, løn og konsekvenser for samfundet, en fortælling om hvordan tjenestepigernes vilkår blev synliggjort -</p>

	<p>anerkendelse og respekt kommer ikke af sig selv, det skal man kæmpe for.</p> <p>Lizette Risgaards pointe er at jo flere vi får organiseret, jo stærkere står vi, hvis vi ender ud i strejke ifm. overenskomsten, hun refererede fra sygeplejerskestrejken, det var jo ingen "straf" normeringen ved beredskab var bedre end den er det daglige.</p> <p>Afdelingsformænd og sektorformænd skal til dialogmøde d. 25. oktober om det specialiserede område.</p> <p>Pensam: 1. oktober bliver de fleste medlemmer omfattet af sundhedsordningen, der kan læses mere om ordningen på: pensam.dk/sundhedsordning</p> <p>Dagplejen/inflationskrisen: FOA arbejder på et brev til samtlige dagplejere omkring situationen, FOA tager kontakt til en advokat for at få hjælp til at få udarbejdet en vejledning til hvilke ting der indbefattes i standardfradraget og hvilke ting der ikke omfattes.</p>
<p>7. Økonomi</p>	<p>Økonomi var vedhæftet, intet at bemærke.</p>
<p>8. punkter til næste møde</p>	<p>OK 24</p> <p>Arrangementer 2023</p> <p>Generalforsamling</p> <p>" senior" fastholdelse i jobbet -</p> <p>(evt. oplæg med Lene B)</p>
<p>9. eventuelt</p>	<p>intet</p>
